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informacje i ogłoszenia 

   Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że w dniu 

5 grudnia 2018 r. podpisana została umowa z firmą „FLEXIPOWER 

GROUP Sp. z o.o. Sp. k.” z siedzibą w Woli Zaradzyńskiej, ul. Majora 

Hubala 157, 95-054 Wola Zaradzyńska na wykonanie zadania 

dotyczącego dostawy i montażu zestawów instalacji kolektorów 

słonecznych, w ramach realizacji projektu pn.: „Montaż i instalacja 

odnawialnych źródeł energii na budynkach mieszkalnych na terenie 

Gminy Nowa Sarzyna” współfinansowanego ze środków Europej-

skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014 - 2020.

   Zgodnie z umową wykonawca dostarczy i zamontuje 624 zestawy 

instalacji kolektorów słonecznych w terminie do 28 września 2019 r.

    W styczniu 2019 r. zorganizowane zostanie spotkanie z uczestnikami 

projektu. O jego dokładnym terminie poinformujemy na stronie 

www.nowasarzyne.eu oraz za pomocą aplikacji ,,Blisko”. 

ZAWARTO UMOWĘ NA DOSTAWĘ 
I MONTAŻ KOLEKTORÓW SŁONECZNYCH

  Podczas pożarów mieszkań w 70% przyczyną śmierci jest zetknięcie 

z dymami i toksycznymi produktami spalania, takimi jak tlenek węgla, 

chlorowodór, cyjanowodór.

Skąd się bierze czad?

Tlenek węgla, czyli czad, powstaje podczas procesu niepełnego 

spalania materiałów palnych, w tym paliw, który zachodzi przy 

niedostatku  tlenu  w  otaczającej  atmosferze.

 Czad, dlaczego jest tak niebezpieczny?

Niebezpieczeństwo zaczadzenia wynika z faktu, że tlenek węgla jest 

gazem niewyczuwalnym przez zmysły człowieka (bezwonny, 

bezbarwny i pozbawiony smaku), blokuje dostęp tlenu do organizmu – 

zajmuje jego miejsce w czerwonych ciałkach krwi, powodując przy 

długotrwałym  narażeniu  śmierć  przez  uduszenie.

Co jest główną przyczyną zatruć tlenkiem węgla?

Głównym źródłem zatruć w budynkach mieszkalnych jest nie-

sprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych, spalinowych 

i dymowych. Wadliwe działanie tych przewodów może wynikać z ich 

nieszczelności, braku konserwacji, wad konstrukcyjnych oraz często 

niedostosowania systemu wentylacji do stopnia szczelności stoso-

wanych  okien  i  drzwi.

Jak uniknąć zatrucia?

Nie bagatelizuj następujących objawów: duszności, bólów i zawrotów 

głowy, nudności, wymiotów, oszołomienia, osłabienia, przyśpieszenia 

czynności serca i oddychania, ponieważ mogą być sygnałem, że ulegasz 

zatruciu czadem. W takiej sytuacji natychmiast przewietrz mieszkanie, 

w którym się znajdujesz, wyjdź na zewnątrz, zadbaj o bezpieczeństwo 

swojej rodziny, wezwij straż pożarną i zasięgnij porady lekarskiej.

Jak zachować się w czasie pożaru?

Jeśli zauważyłeś pożar: wyjdź z domu; zostań na zewnątrz; zadzwoń 

pod numer 998 lub 112; nie rozłączaj się pierwszy!

Co możesz zrobić, zanim przyjedzie straż pożarna?

Wyprowadź z mieszkania dzieci i osoby niepełnosprawne; jeżeli jest na 

to czas – weź ze sobą dokumenty oraz niezbędne lekarstwa; dbając 

o własne bezpieczeństwo – spróbuj wyłączyć dopływ gazu i energii 

elektrycznej oraz usuń z zasięgu ognia materiały palne lub wartościowe 

rzeczy, a potem zacznij gasić pożar; nie dopuść do tego, by ogień odciął 

Ci drogę ewakuacji.

Pożar odciął Ci drogę ewakuacji? Nie panikuj!

Idź do pokoju z oknem lub balkonem, jak najdalej od miejsca pożaru; 

jeśli to możliwe – zabierz ze sobą mokry ręcznik lub koc wykonany 

z naturalnych materiałów (lnu, wełny, bawełny itp.) i zamknij za sobą 

drzwi; wzywaj pomoc przez okno lub z balkonu; jeśli temperatura 

i zadymienie wzrastają: połóż się na balkonie, pod oknem, i przykryj 

szczelnie  trudno  palnym  okryciem  z  naturalnych  materiałów.

Czujniki w Twoim domu

W sprzedaży możesz znaleźć autonomiczne czujki dymu, tlenku węgla, 

gazu oraz dualne (tlenku węgla i dymu). Mają one za zadanie, jak 

najszybciej ostrzec o zagrożeniu w mieszkaniu lub domu.

Jak działają autonomiczne czujki dymu lub czadu?

Jeżeli do jej wnętrza wniknie dym lub uwolni się czad, natychmiast 

uruchomi się głośny alarm dźwiękowy oraz alarm optyczny. Czujka 

dymu, mimo że nie zapobiegnie powstaniu pożaru, skutecznie może 

zaalarmować Ciebie i Twoich najbliższych o powstałym pożarze, co 

umożliwi szybkie opuszczenie zagrożonego mieszkania lub domu.  

Rozważ zamontowanie takiej czujki w pomieszczeniu, w którym 

znajduje się kominek, w sypialni, w pobliżu podgrzewacza gazowego.

    Ile warte jest życie twoje i twojego dziecka? Mniej niż cena czujnika? 

Zabezpiecz swój dom! Pamiętaj również, że masz obowiązek 

czyszczenia przewodów dymowych, spalinowych, wentylacyjnych  

w  budynkach  mieszkalnych.

Komunikat Państwowej 
Straży Pożarnej

     Prowadzisz małą firmę, uzyskujesz niskie przychody i chciałbyś 

płacić niższe składki na ubezpieczenia społeczne? Od 1 stycznia 2019 

roku przedsiębiorcy, którzy działają na niewielką skalę, będą mogli 

skorzystać z kolejnej ulgi w opłacaniu składek na ubezpieczenia 

społeczne,  czyli  „małego  ZUS”.

      Aby skorzystać w danym roku z „małego ZUS”:

- musisz  prowadzić działalność gospodarczą na podstawie wpisu 

do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG) lub innych przepisów szczególnych,

- Twój przychód z tytułu działalności gospodarczej w poprzednim 

roku kalendarzowym, jeśli prowadziłeś ją przez cały rok, nie może 

przekroczyć trzydziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodze-

nia  obowiązującego  w  grudniu  poprzedniego  roku.

    Więcej informacji na stronach internetowych ZUS i Ministerstwa 

Przedsiębiorczości i Technologii. 

„Mały ZUS” od 1 stycznia 2019 roku
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Święta Bożego Narodzenia

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Nowej Sarzynie
Stanisław Kurlej   

Na wyjątkowy okres Świąt Bożego Narodzenia, 

pragnę życzyć wiele radości, dobroci i obfitości łask 

od Nowonarodzonego Dzieciątka Jezus. 

Niech szczególna moc wigilijnego wieczoru

przyniesie pokój i wszelką pomyślność,

a nowy 2019 rok liczne sukcesy osobiste i zawodowe.

Piękno Świąt Bożego Narodzenia nie przejawia się w ich wizualnej odsłonie, lecz w tym, że potrafimy 

zjednoczyć się, aby wspólnie pochylić się nad tajemnicą narodzin Chrystusa.

Pragniemy życzyć Mieszkańcom powiatu leżajskiego, aby ten wyjątkowy czas obfitował w chwile 

pełne miłości, szczęścia, odpoczynku i poczucia bezpieczeństwa, a spotkanie przy wigilijnym stole 

upłynęło w atmosferze rodzinnego ciepła.

Niech nadchodzący rok 2019 będzie wypełniony dobrobytem, niezliczonymi powodami do radości 

i uśmiechu. Niechaj sukcesom osobistym towarzyszą sukcesy zawodowe, a zdrowie zawsze dopisuje.

                                         

W imieniu Rady Powiatu Leżajskiego

Przewodniczący Rady

Adam Wylaź  

W imieniu Zarządu Powiatu Leżajskiego

Starosta Leżajski

Marek Śliż
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RAPORT Z REALIZACJI GMINNYCH INWESTYCJI

    Ponad 130 zadań i projektów inwestycyjnych zostało zrealizowa-

nych w tym roku na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Najwięcej 

środków wydatkowano na infrastrukturę drogową i oświatową. 

     Zakończono przebudowę drogi powiatowej NR 1084R na odcinku 

leśnym z Nowej Sarzyny do Majdanu Łętowskiego, gdzie powstała 

także ścieżka rowerowa oraz na odcinku w Wólce Łętowskiej wraz 

z chodnikiem dla pieszych. Zadanie o wartości 7,4 mln zł zostało 

realizowane wspólnie z Powiatem Leżajskim przy dofinansowaniu 

z RPO WP na lata 2014-2020 w wysokości 6,3 mln zł. Za kwotę 3,5 mln 

zł wyremontowano drogę gminą o długości 4,3 km z Łętowni do stacji 

kolejowej w tej miejscowości wraz z budową ronda. W Sarzynie za 

blisko 2,2 mln zł przebudowano nawierzchnię głównej drogi biegnącej 

przez sołectwo, odcinek w centrum pomiędzy mostem a kościołem 

oraz drogę na działkach o nr 3343/1 i 33343/2. W Jelnej wykonano 

nowe nawierzchnie asfaltowe na drogach gminnych o nr 104825R, 2281 

i 1004828R, 104827R i 1810 za łączną kwotę 1,1 mln zł. W Woli 

Zarczyckiej przebudowano drogi gminne nr 104726R i 104751R za 

niespełna 700 tys. zł. Wyremontowano także odcinki dróg gminnych 

w Łukowej, Judaszówce, Gościńcu, Rudzie Łańcuckiej i Łętowni 

o  wartości  500  tys.  zł. 

   W Łętowni przy drodze w kierunku Woli Zarczyckiej powstał 

chodnik o długości 480 metrów wraz z kolektorem ściekowym. 

W Nowej Sarzynie przy ul. Profesora Tołpy, Konopnickiej, 1 Maja 

i Azalii Pontyjskiej wybudowano nowe miejsca parkingowe oraz 

utwardzono drogi dojazdowe do garaży na Osiedlu Janda za łączną 

kwotę 372 tys. zł. Opracowano także dokumentację związaną 

z projektem Rewitalizacji Gminy Nowa Sarzyna, który zakłada 

budowę chodników, ścieżek pieszo-rowerowych na terenie miasta oraz 

złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Zagospodarowanie 

terenu za budynkiem MOSiR”, w ramach którego planuje się utworzyć 

nowoczesny teren rekreacyjno-sportowy. Na Osiedlu Janda powstała 

plaża miejska wraz z boiskami do siatkówki plażowej i piłki nożnej, 

a  w  Sarzynie  przystań  kajakowa  przy  Trzebośnicy. 

     W Łętowni, Rudzie Łańcuckiej, Sarzynie, Woli Zarczyckiej oraz na 

Osiedlu Nr 3 w Nowej Sarzynie powstały otwarte strefy aktywności, na 

których zamontowano obiekty i urządzenia do siłowni plenerowej, 

strefy relaksu i placu zabaw o charakterze sprawnościowym. Na 

zadanie przeznaczono 569 tys zł. Opracowano dokumentację na 

budowę systemu nawodnienia boisk sportowych w Nowej Sarzynie, 

Jelnej i Łukowej. Na stadionie w Jelnej wyremontowano część trybun 

i zamontowano bramę wjazdową. Na stadionie w Sarzynie została za-

montowana  trybuna  dla  widzów.  

    

   

Droga powiatowa i ścieżka rowerowa z Nowej Sarzyny do Majdanu Łętowskiego Rondo na drodze gminnej w kierunku stacji PKP w Łętowni

Nowa nawierzchnia drogi gminnej w Sarzynie

Wizualizacja terenu sportowo-rekreacyjnego za MOSiR-em w Nowej Sarzynie

Otwarta Strefa Aktywności na Osiedlu Nr 3 w Nowej Sarzynie

Nowe skrzydło Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej
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   W pierwszym kwartale bieżącego roku zakończono dwie naj-

większe inwestycje oświatowe w kadencji 2014-2018: rozbudowę 

szkoły w Sarzynie o budynek oddziału przedszkolnego za blisko 

2,9 mln zł  oraz  budowę  sali  gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Woli Zarczyckiej o wartości 1,6 mln zł. W październiku oddano do 

użytku nowo wybudowane skrzydło Szkoły Podstawowej w Rudzie 

Łańcuckiej za kwotę 723 tys. zł. Wyremontowano także: pokrycia 

dachowe budynku szkolnego w Tarnogórze i Przedszkola Samo-

rządowego w Woli Zarczyckiej, taras budynku Przedszkola 

Samorządowego ,,Jedyneczka’’, budynek gospodarczy przy szkole 

w Wólce Łętowskiej, wjazd do kuchni przy ZS w Nowej Sarzynie oraz 

ogrodzenie terenu SP w Łętowni. Wykonano również dokumentacje 

projektowe na budowę budynku przedszkolnego w Woli Zarczyckiej 

i  sali  gimnastycznej  w  Tarnogórze.

    W zakresie infrastruktury kulturalnej powstała zadaszona scena 

plenerowa w Łukowej za kwotę blisko 100 tys. zł, zagospodarowano 

teren przy Pomniku Ofiar Pacyfikacji w Woli Zarczyckiej za ponad 

125 tys. zł oraz opracowano dokumentację projektową przebudowy 

budynku komunalnego na Dom Kultury w Tarnogórze. Przepro-

wadzono także modernizację budynku remizy OSP i Domu Kultury 

w Łętowni za kwotę blisko 300 tys zł. W ramach prac wykonano, m.in. 

przebudowę pomieszczenia na parterze z przeznaczeniem na garaż, 

wykonano strop nad częścią otwartą parteru, przebudowano klatki 

schodowe, uzupełniono tynki, wydzielono pomieszczenie sanitarne 

oraz  wstawiono  drzwi  przeciwpożarowe.

     W zakresie infrastruktury komunalnej i sieciowej największą inwe-

stycją jest budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w Jelnej 

o długości 15,5 km za łączną kwotę 4,2 mln zł. Roboty potrwają do 

końca kwietnia przyszłego roku. W Rudzie Łańcuckiej postawiono 

budynek komunalny i wyremontowano kaplicę cmentarną, a w Woli 

Zarczyckiej wykonano ogrodzenie i elewację budynku gminnego. 

     Na terenie gminy zamontowano nowe oświetlenia drogowe o war-

tości ponad 300 tys. zł. Blisko 350 tys. zł kosztowała poprawa 

nawierzchni dróg przy użyciu kruszywa, żużlu lub masy asfaltowej we 

wszystkich miejscowościach. W Woli Zarczyckiej przebudowano drogi 

dojazdowe  do  gruntów  rolnych  za  kwotę  150  tys.  zł.  

Wyremontowany wjazd do kuchni przy Zespole Szkół w Nowej Sarzynie Zadaszona podłoga taneczna w Łukowej

oprac. Piotr Sowa, fot. J. Czenczek, P. Sowa

   27 listopada br. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyło się 

spotkanie z reprezentantką Polski w wioślarstwie Marią Springwald. 

Startująca w czwórce podwójnej krakowianka ma na swoim koncie 

tytuły mistrzyni świata i Europy wywalczone w tym rok wraz 

z Agnieszką Kobus-Zawojską, Martą Wieliczko i Katarzyną Zil-

lmann. Wcześniej Maria Springwald zdobyła srebrny medal 

mistrzostw świata w 2017 roku oraz brązowy medal olimpijski 

w 2016 roku w Rio de Janeiro. W latach 2014-2016 była także srebrną 

i  brązową  medalistką  mistrzostw  Europy. Na swoim koncie ma 

również wiele medali mistrzostw Polski oraz akademickie 

mistrzostwo  świata. 

   W spotkaniu wzięli udział uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego 

i Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Maria Springwald pokazała im 

prywatne fotografie oraz opowiedziała o motywacji, treningach, 

emocjach związanych ze startami i zdobywanymi medalami, cyklu 

przygotowawczym do Igrzysk Olimpijskich w 2020 roku w Tokio, 

a także o stosowanej diecie i ciekawostkach związanych z odwiedza-

nymi miejscami. Wioślarka odpowiedziała także na wiele pytań 

związanych z uprawianą przez nią dyscypliną, dotyczących m.in.  

sprzętu i wzajemnej współpracy członków załogi. Spotkanie naszej 

młodzieży  z  Marią  Springwald  zaaranżował  Jacek  Wojdałowicz. 

Piotr Sowa                                                                     

Spotkanie z Marią Springwald
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   5 grudnia br., w 31. rocznicę śmierci Franciszka Perlaka odbyła się 

uroczystość odsłonięcia tablicy jego pamięci oraz mieszkańców Woli 

Zarczyckiej, którzy działając w „Solidarności Wiejskiej”, walczyli 

z komunistycznym zniewoleniem. Z inicjatywą upamiętnienia tych 

postaci wyszedł rzeszowski oddział Instytutu Pamięci Narodowej 

oraz Józef Baran, krakowski działacz opozycyjny i jeden z założycieli 

Komitetu  Samoobrony  Chłopskiej  Ziemi  Rzeszowskiej.

  Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w miejscowym Kościele 

Parafialnym, celebrowaną przez ks. proboszcza Józefa Łobodziń-

skiego w intencji Franciszka Perlaka i jego współpracowników. 

Następnie odsłonięcia tablicy, umieszczonej na budynku Szkoły 

Podstawowej dokonali dyrektor oddziału IPN w Rzeszowie Dariusz 

Iwaneczko, burmistrz Andrzej Rychel, syn Franciszka Perlaka Józef 

Perlak i Józef Baran w asyście Kompanii Honorowej Wojska Polskiego 

z 21. Brygady Strzelców Podhalańskich pod dowództwem ppłk. 

Jarosława Piasnego. Tablicę poświęcił ks. Józef Łobodziński. Odsło-

nięciu towarzyszyło odśpiewanie hymnu narodowego, salwa hono-

rowa  i  złożenie  wieńców. 

    Dalsza część odbyła się w szkolnej sali gimnastycznej. Zebranych 

gości powitał burmistrz Andrzej Rychel, a wśród uczestników 

uroczystości byli przedstawiciele instytucji państwowych, władz 

samorządowych i służb mundurowych, kombatanci na czele z por. 

Henrykiem Atemborskim, rodzina Franciszka Perlaka, poczty 

sztandarowe, działacze NSZZ Rolników Indywidualnych, uczestnicy 

strajków chłopskich, sygnatariusze porozumienia rzeszowsko-

ustrzyckiego oraz działacze opozycyjni z Woli Zarczyckiej, gminy 

Nowa Sarzyna i województwa podkarpackiego. W sposób szczególny 

powitano Józefa Szymańskiego z Woli Zarczyckiej, byłego 

przewodniczącego Gminnego Koła i Członka Zarządu Wojewódz-

kiego NSZZ Rolników Indywidualnych oraz członka Komitetu 

Strajkowego  w  Rzeszowie.

   Oddajemy hołd Franciszkowi Perlakowi oraz wszystkim mieszkańcom, 

którzy zabiegali o naszą wolność, narażając własne życie i zdrowie. To ich 

odważna i aktywna postawa stanowi wkład w budowę i rozwój wolnej 

Ojczyzny. Dziękujemy, tym, którzy już odeszli oraz tym, którzy biorą udział 

w dzisiejszym wydarzeniu, za ich patriotyczną postawę zasługującą na nasz 

szacunek i uznanie – powiedział Andrzej Rychel w swoim wystąpieniu. 

   Następnie głos zabrał dyrektor rzeszowskiego IPN-u Dariusz 

Iwaneczko, który odczytał listy Marszałka Sejmu Marka Kuchciń-

skiego i prezesa IPN-u Jarosława Szarka oraz podziękował wszystkim, 

którzy przyczynili się do zrealizowania tej inicjatywy, na czele 

z Józefem Baranem i burmistrzem Andrzejem Rychlem. Odczytano 

także listy skierowane do uczestników uroczystości od europosłów 

Stanisława Ożoga i Elżbiety Łukacijewskiej, posłów Jerzego Paula 

i Mieczysława Miazgi, wojewody podkarpackiego Ewy Leniart oraz 

marszałka  województwa  Władysława  Ortyla. 

   Po zakończeniu części oficjalnej, młodzież szkolna oraz członkowie 

scholii i chóru parafialnego przedstawili zebranym wyjątkowy montaż 

słowno-muzyczny pt. „Polskie drogi do wolności 1944 – 1989”, 

w którym zaprezentowali najważniejsze wydarzenia z powojennej 

historii  naszego  narodu.  

Piotr Sowa

   Franciszek Perlak urodził się 15 stycznia 1927 r. w Woli Zarczyckiej. 

Był żołnierzem Armii Krajowej i działaczem zrzeszenia „Wolność 

i Niezawisłość”. 9 listopada 1950 r. skazany wyrokiem Wojskowego Sądu 

Rejonowego w Rzeszowie na 5 lat więzienia za udzielanie informacji, 

schronienia i dostarczanie żywności żołnierzom antykomunistycznego 

podziemia. Zwolniony po 3 latach i 8 miesiącach z uwagi na zły stan 

zdrowia. Po wyjściu na wolność prowadził z żoną gospodarstwo rolne. 

Od 1978 r. współpracował z Komitetem Samoobrony Chłopskiej Ziemi 

Rzeszowskiej w Łowisku.  W maju 1980 r. został zatrzymany wraz ze swym 

17-letnim  synem  Józefem  w  Stalowej  Woli.

  W 1980 r. uczestniczył w komitetach założycielskich ogólnopolskiej 

i wojewódzkiej Solidarności Wiejskiej. W październiku 1980 r. założył 

i przewodniczył kołu Solidarności Wiejskiej w Woli Zarczyckiej. Na 

początku 1981 r. z córką Katarzyną brał udział w strajku chłopskim 

w Rzeszowie. 13 grudnia 1981 r. został aresztowany i internowany 

w ośrodkach odosobnienia w Załężu i Darłówku.  Zwolniony 6 marca 1982 

r. Zmarł 5 grudnia 1987 r. W 2008 r. został pośmiertnie odznaczony Krzyżem 

Komandorskim  z  Gwiazdą  Orderu  Odrodzenia  Polski.

źródło: Józef Baran, w: Encyklopedia Solidarności. Opozycja w PRL 1976 – 1989.

W hołdzie Franciszkowi Perlakowi i członkom „Solidarności Wiejskiej”
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      28 listopada 2018 r. troje nauczycieli z terenu naszej gminy zda-

ło egzamin na kolejny stopień awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego. W tym gronie znaleźli się Bożena Gałdyś ze Szkoły 

Podstawowej w Tarnogórze, Edyta Łyko z Gimnazjum w Nowej 

Sarzynie  oraz  Jadwiga  Cieślik  ze  SP  w  Wólce  Łętowskiej.

    Po złożeniu uroczystego ślubowania, odebrali oni z rąk Sekretarz 

Miasta i Gminy Danuty Pinderskiej akty nadania stopnia awansu 

zawodowego nauczyciela mianowanego. - Ten awans otwiera przed 

państwem nowe możliwości rozwoju zawodowego, ale także daje 

gwarancję efektywnej pracy z naszymi dziećmi i młodzieżą. Gratuluję 

wiedzy i umiejętności pedagogicznych i życzę dalszych sukcesów w pracy 

dydaktycznej i wychowawczej oraz satysfakcji z wykonywania tej ważnej 

i odpowiedzialnej misji - powiedziała Danuta Pinderska. Gratulacje 

złożył także dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Nowej Sa-

rzynie  Józef  Dziurdź. 

   Wśród stopni awansów zawodowych w oświacie jest nauczyciel: 

stażysta, kontraktowy, mianowany i dyplomowany.   

Piotr Sowa

Awanse zawodowe nauczycieli

   1 grudnia 2018 r. swoje setne urodziny świętowała mieszkanka 

naszej gminy pani Zofia Pietrońska. Niecodzienna jubilatka urodziła 

się już w niepodległej Polsce - 1 grudnia 1918 r. w Wólce Łętowskiej. 

Jest córką Anieli i Jakuba Sztabów. Całe życie związana ze swoją 

rodzinną miejscowością. Pracowała na roli u rodziców, a po ślubie we 

własnym gospodarstwie rolnym i domowym. W trakcie wybuchu 

II wojny światowej miała 21 lat. Wspólnie z mężem Michałem 

Pietrońskim wychowała dwoje dzieci Stanisławę i Franciszka, 

doczekała się wnucząt i prawnucząt. Jej małżonek zmarł w 2003 roku. 

    Seniorka rodu do dziś cieszy się dobrym zdrowiem i pogodą ducha. 

Porusza się o własnych siłach, często sama spaceruje do kościoła czy 

rodziny. Dzięki dobrej kondycji nadal pomaga w pracach domowych 

i gospodarskich. W swojej miejscowości jest osobą szanowaną 

i lubianą. 11 listopada br., mieszkańcy w trakcie obchodów 100-lecia 

niepodległości,  wręczyli  jej  kwiaty  i  złożyli  życzenia.      

   1 grudnia br. w Kościele Parafialnym w Łętowni ks. proboszcz 

Stefan Śnieżek odprawił Mszę św. w intencji jubilatki z udziałem jej 

rodziny, sąsiadów i znajomych. Po jej zakończeniu burmistrz Andrzej 

Rychel i jego zastępca Adam Madej złożyli pani Zofii gratulacje, 

życzenia i upominki. Z życzeniami przybyli także przedstawiciele 

KRUS na czele z kierownikiem Placówki Terenowej w Leżajsku 

Rafałem Krakowskim. - Było Pani dane urodzić w niepodległej Polsce, być 

świadkiem historii oraz przeżywać trudy i radości związane z losami naszej 

Ojczyzny. Ten wspaniały wiek jest skarbnicą doświadczeń dla kilku pokoleń 

Polaków. Z okazji tego pięknego jubileuszu, proszę przyjąć szczere gratulacje 

i najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha, ciepła rodzinnego oraz 

pomyślności i radości na każdy dzień - napisał burmistrz na okoliczno-

ściowej  grawertonie  dla  jubilatki.      

Piotr Sowa                                                                               

Zofia Pietrońska skończyła 100 lat!
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    W dniu 27 listopada br. w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim 

w Rzeszowie odbyła się uroczystości wręczenia Medali 100-lecia 

Odzyskania Niepodległości. Odznaczenia zostały nadane przez Pre-

zesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego z okazji jubileuszu 

100. rocznicy odzyskania niepodległości osobom szczególnie 

zasłużonym w działalności na rzecz przemian demokratycznych 

w Polsce, w budowę wspólnoty i wzmacniania tożsamości narodowej.  

  Medale mieszkańcom województwa podkarpackiego wręczyła 

wojewoda Ewa Leniart. Wśród ponad dziewięćdziesięciu osób 

nagrodzonych byli przedstawiciele różnych środowisk i stanów, m.in. 

kombatanci, społecznicy, przedsiębiorcy, duchowni, artyści, nau-

kowcy  i  sportowcy. 

    W zaszczytnym gronie wyróżnionych znaleźli się mieszkańcy No-

wej Sarzyny - porucznik Henryk Atemborski oraz były Burmistrz 

Miasta i Gminy Jan Kida. W uroczystości wzięli udział także Marszałek 

Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl, podkarpaccy 

parlamentarzyści, wśród których był poseł Jerzy Paul oraz burmistrz 

Andrzej Rychel, który pogratulował mieszkańcom Nowej Sarzyny  

tego wyjątkowego wyróżnienia i podziękował im za wieloletnią dzia-

łalność  na  rzecz  naszego  samorządu  i  jego  mieszkańców.

   Medal 100-lecia Odzyskania Niepodległości jest polską odznaką 

okolicznościową ustanowioną uchwałą Rady Ministrów z 8 maja 

2018 r. dla uczczenia 100-lecia odzyskania Niepodległości oraz na 

pamiątkę odrodzenia Państwa Polskiego. Odznakę stanowi metalowy, 

posrebrzany medal mający na stronie przedniej wizerunek orła białego 

w koronie, wokół którego umieszczone zostały wizerunki Wojciecha 

Korfantego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa, Józefa 

Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Daszyńskiego oraz 

Józefa Hallera. Na rewersie widnieje napis „To, co zdołały pokolenia 

tamte, dlaczego byście temu nie mogli podołać i Wy”, a także 

wizerunek  Legionów  Polskich. 

   Por. Henryk Atemborski - kombatant, w okresie II wojny światowej 

był żołnierzem Narodowych Sił Zbrojnych Brygady Świętokrzyskiej 

ps. „Pancerny”. Po wojnie został aresztowany i w następstwie 

prześladowany. Posiada wiele odznaczeń m.in. Krzyż Narodowego 

Czynu Zbrojnego, Krzyż Partyzancki, Krzyż Więźnia Politycznego, 

Krzyż Semper Fidelis, Order Przelanej Krwi za Ojczyznę, Order 

Męczeństwa i Zwycięstwa, Odznaka Weterana Walki o Niepodległość, 

Złoty Krzyż Zasługi RP i  Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. 

Od 1954 r. rozpoczął działalność społeczną w dziedzinie sportu i tu-

rystyki. Był członkiem, założycielem PTTK WSK Mielec i później 

kontynuował tę działalność w Nowej Sarzynie. Był członkiem Zarządu 

Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” i delegatem na I Zjazd 

Krajowy w Gdańsku w 1981 r. W latach 2002 – 2003 odbył samotną 

rowerową podróż dookoła Europy. 4 czerwca 2003 r. Rada Miejska 

nadała mu Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

  Jan Kida - w latach osiemdziesiątych był działaczem opozycji 

demokratycznej, a po zmianach ustrojowych pierwszym Burmistrzem 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Piastował ten urząd niezmiennie przez 

16 lat. Przed kandydowaniem na stanowisko burmistrza pracował 

w Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie. Następnie 

pełnił funkcję dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

w Rzeszowie. 24 maja 2010 r. Rada Miejska Uchwałą Nr LX /396/2010 

nadała mu Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.  

W  latach  2010 – 2014  pełnił  funkcję  Starosty  Leżajskiego.

Piotr Sowa, fot. L. Gol

Henryk Atemborski i Jan Kida nagrodzeni 
Medalami 100-lecia Odzyskania Niepodległości
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II sesja Rady Miejskiej
   3 grudnia 2018 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się II sesja Rady Miejskiej. Na 

wstępie przyjęto protokoły z obrad dwóch ostatnich sesji poprzedniej 

kadencji oraz z I sesji obecnej kadencji. Następnie Burmistrz Andrzej 

Rychel złożył sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

i  z  realizacji  uchwał. 

     W dalszej kolejności podjęto uchwały w sprawach:

- obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2019 r. 

obniżono  z  kwoty  54,36 zł  za  1 dt  do  46,00 zł  za  1 dt.

- stawek  podatku  od  nieruchomości.

Dotychczas obowiązujące stawki podatku od nieruchomości wzrosły o 2%. 

Radni odrzucili wniosek radnego Dariusza Półćwiartka o utrzymanie stawki 

podatku  obowiązującej  w  2018 r.  

- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Stawki  ww.  podatku  od  2019  roku  wzrosną  o  2%.

- wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. o kwotę 292 000 zł 

poprzez ustanowienie nowych udziałów.

Przeznaczono kwotę 292 tys. zł na spłatę kredytów zaciągniętych na budowę 

kanalizacji sanitarnej w Jelnej, Wólce Łętowskiej, rozbudowę sieci wodo-

ciągowej  oraz  kanalizacji  na  Osiedlu  Janda  w  Nowej  Sarzynie.

- zaciągnięcia  zobowiązania  ponad  budżet  2018 r.

Przeznaczono 311 tys. zł na realizację projektu „Sportowa Polska” - Pro-

gramu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej, dofinansowanego przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki. Program obejmuje częściowe modernizacje 

i  remonty  stadionów  sportowych  na  terenie  gminy.

- przyjęcia trybu, zasad udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji 

celowej dla spółek wodnych działających na terenie Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna realizujących zadania w zakresie wykonywania, utrzy-

mywania oraz eksploatacji urządzeń wodnych, ze środków budżetu. 

Dotacje dla Spółek Wodnych mają na celu zwiększenie zakresu prac konserwa-

cyjnych na urządzeniach melioracji wodnej celem zabezpieczenia gruntów 

przed  zalewaniem  wodami  opadowymi  i  roztopowymi.

- zaciągnięcia  zobowiązania  ponad  budżet  2018 r.

Zaciągnięto 10,4 mln zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Montaż 

 instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach mieszkalnych na terenie 

gminy Nowa Sarzyna”. Podjęcie ww. uchwały jest niezbędne do podpisania 

umów  z  wykonawcami  wyłonionymi  w  przetargach.   

- ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wynagrodzenie Burmistrza ustalono w wysokości 10 620 zł brutto mie-

sięcznie. Na tę kwotę składają się wynagrodzenie zasadnicze – 4 800 zł, dodatek 

funkcyjny – 2 100 zł, dodatek specjalny 2 760 zł oraz wysługa lat – 960 zł. 

Wcześniej radni odrzucili wniosek radnej Anny Kolano o ustalenie wy-

nagrodzenia  w  wysokości  8 900 zł  brutto. 

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy 

Nowa  Sarzyna.

Wprowadzone zmiany w statucie mają na celu usprawnienie pracy Biura Rady 

Miejskiej poprzez jego informatyzację. Dotyczą one przede wszystkim 

elektronicznego powiadamiania radnych o sesjach i komisjach oraz możliwości 

pobierania materiałów sesyjnych ze strony internetowej Urzędu Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie. Ze względu na obowiązek transmitowania 

i  utrwalania  obrad  rady  gminy,  zmieniono  także  formę  protokołu.

- rozpatrzenia skargi.

Z uwagi na wycofanie skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w  Sarzynie  przez  skarżącą,  Rada  Miejska  odstąpiła  od  jej  rozpatrzenia.   

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu na 2018 r. zwiększono o kwotę 422 905 

zł. Dokonano również zmian w planie wydatków na łączną kwotę 68 520 zł. 

Piotr Sowa

   30 listopada br. w restauracji „Agawa” odbyło się coroczne spotkanie 

członków Klubu Honorowych Dawców Krwi w Nowej Sarzynie, który 

już od ponad 40 lat propaguje i realizuje w naszym regionie idee 

czerwonokrzyskie. Obecnie skupia 60 osób, które w mijającym roku 

oddały blisko  70  litrów  krwi. 

   Uroczystość była okazją do podsumowania działalności klubu, 

uhonorowania zasłużonych dawców, a przede wszystkim do przy-

pomnienia, że krew jest najcenniejszym darem, ratującym co roku 

życie milionów ludzi. Spotkanie otworzył prezes klubu Dariusz 

Madera, który przywitał zaproszonych gości. Wśród nich byli m.in. 

poseł Jerzy Paul, zastępca burmistrza Adam Madej, dyrektor Pod-

karpackiego Oddziału Okręgowego PCK w Rzeszowie Maciej 

Maruszak, członek zarządu głównego PCK Antoni Olak, zastępca 

dyrektora Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

w Rzeszowie Jarosław Kosoń oraz przedsiębiorcy i przedstawiciele 

związków zawodowych. Wszyscy obecni podziękowali krwiodaw-

com za niesienie bezinteresownej pomocy drugiemu człowiekowi oraz  

wręczyli  im  ufundowane  przez  siebie  statuetki  i  upominki. 

     W trakcie spotkania pamiątkową odznakę za oddanie 25 litrów krwi 

otrzymał Krzysztof Rogala, a odznaka Zasłużony Honorowy Dawca 

Krwi I stopnia trafiła do Tomasza Zygmunta. Odznaki II stopnia 

otrzymali: Wojciech Padowski, Bartłomiej Sarzyński, Mirosław 

Sajdłowski, Michał Kiszka i Robert Kania, zaś III stopnia: Edyta Dziob, 

Marek Kniaź, Andrzej Maczuga, Dariusz Miazga, Piotr Dąbek 

i Wojciech  Rybka. Poseł Jerzy Paul wręczył również podziękowania dla 

Stanisława Walawskiego, Lesława Kracyły i Wiesława Kozyry za 

oddanie największej ilości krwi. Na koniec spotkania rozlosowano 

nagrody niespodzianki ufundowane przez serwis GSM ,,TomiTronic”.

   Nowosarzyński Klub HDK PCK wspierają: Miasto i Gmina Nowa 

Sarzyna, Powiat Leżajski, KBOŚ w Sarzynie, poseł Jerzy Paul, spółki: 

El Chem, Chem-Rem, Wod-Rem i Organika, PHU „Sarzyna”, firma 

„Mario”, FHU „Maniek”, „TomiTronic” Tomasz Bernal, firma „Argo”, 

związki zawodowe działające na terenie Ciech Sarzyna S.A., Ośrodek 

Kultury  w  Nowej  Sarzynie  oraz  RCKiK  i  organizacje  PCK . 

Spotkanie honorowych dawców krwi

HDK PCK, fot. J. Zybura
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    W sobotnie popołudnie 8 grudnia br. w sali kominkowej Ośrodka 

Kultury w Nowej Sarzynie odbyło się niecodzienne spotkanie, 

którego tematem wiodącym była prezentacja i promocja najnowszego 

tomiku poezji Romana Kostyry „Podpłomyki”. Autor zaprosił na nie 

zaprzyjaźnione osoby z Sarzyny, Nowej Sarzyny, Leżajska i Stalowej 

Woli oraz lokalne media. Otrzymał gratulacje od prezesa 

Stowarzyszenia Literackiego „Witryna” w Stalowej Woli Grzegorza 

Męcińskiego,  sołtysa  Sarzyny  Jana  Pinderskiego  i  wielu  innych.

   Swoimi refleksjami na temat książki podzielili się: autorka „słowa 

wstępnego” do tomiku – Beata Sudoł-Kochan oraz wydawca, redak-

tor  i  projektant okładki  tomiku - Kazimierz  Linda. 

    Po spotkaniu autor zaprosił uczestników na poczęstunek, w trakcie 

którego  przygrywały  kapele  „Majdaniarze”  oraz  „Sarzynioki”.

PS, fot. A. Kopacz 

„Podpłomyki” Romana Kostyry

azalia nr 11 (131) grudzień 2018

  W dniu 1 grudnia br. w Nowej Sarzynie odbyła się jubileuszowa 

XV edycja Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „HiT”. 

Organizatorem wydarzenia była Komenda Hufca Leżajsk przy 

współpracy z Ośrodkiem Kultury oraz samorządem Miasta  i  Gminy  

Nowa  Sarzyna. 

   Przesłuchania konkursowe miały miejsce w godzinach porannych. 

Laureaci wystąpili wieczorem na scenie Ośrodka Kultury podczas 

koncertu finałowego. Organizatorzy ogłaszali wyniki i zapraszali 

zwycięzców do zaprezentowania swoich utworów. Brawurowe 

występy w oryginalnej, patriotycznej scenografii z okazji 100. rocznicy 

odzyskania niepodległości porywały do tańca i wspólnego śpiewu. 

Nagrodę Grand Prix Festiwalu zdobył, podobnie jak przed rokiem 

zespół „Z Nienacka” z Hufca Krosno. Pierwsze miejsce w kategorii 

solista przyznano Paulinie Kosickiej z Hufca Ziemi Przemyskiej, drugie 

Klaudii Stec z Hufca ZHP Rzeszów, a trzecie Maksymilianowi 

Sinkowskiemu z Hufca Leżajsk. W kategorii zespołowej zwyciężyła 

„Manufaktura” z Annapola, drugie miejsce zajęła grupa „Ale to nie 

wszystko” z Hufca Łańcut, a trzecie „Radośni Młodzi Fani Fantastycz-

nej Muzyki” również z Łańcuta. Wśród wyróżnionych znaleźli się 

reprezentanci   naszej  gminy - „Orły Łętowskie”  ze  SP  w  Łętowni. 

    Po wręczeniu nagród przyszedł czas na występ gwiazdy wieczoru - 

zespołu historyczno - patriotycznego „Forteca”, który w swojej 

twórczości podejmuje, m.in. tematy Powstania Warszawskiego, 

Rotmistrza Pileckiego czy bitew z udziałem polskich żołnierzy. 

Wykonuje  także  aranżacje  muzyczne  polskiej  poezji  patriotycznej.    

 Piotr Sowa, fot. Jan Zybura

Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „HiT”

kultura

Cztery złote i dwa srebrne medale w Pucharze Europy
   W dniach 24-25 listopada br., w trakcie Pucharu Europy w Karate 

Kyokushin w Warszawie, reprezentantki LKKK z sekcji w Nowej 

Sarzynie wywalczyły cztery złote i dwa srebrne medale.  Oliwia Wojtas 

została dwukrotną złotą medalistką, Natalia Kondeusz zdobyła złoty 

medal w kumite i srebrny w kata, Julia Żak złoto w kumite, a Anna 

Szczuka swój start w kumite zakończyła na drugim miejscu. Warto 

w tym miejscu wspomnieć, że wszystkie wymienione zawodniczki 

są  tegorocznymi  medalistkami  Mistrzostw  Polski  i  Europy.      

  W składzie reprezentacji Polski była jeszcze jedna zawodniczka 

z naszego klubu Emilia Paszek oraz sędziowie sensei Piotr Jeziorowski, 

sensei Adam Tokarz i kierownik ekipy shihan Dariusz Burda. 

   W turnieju wzięło udział 453 zawodników z 19 krajów ze światowych 

organizacji  Kyokushin. 

sport

LKKK
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Podsumowanie projektu „Matematyka?!-Chętnie!”
  W maju br. zespół nauczycieli 

matematyki Szkoły Podstawowej im. 

Prymasa Tysiąclecia w Woli Zarczyc-

kiej: Dorota Dziedzic, Barbara Kusiak, 

Maria Patrzylas i Ewa Przybysz 

napisał wniosek o dotację do Fundacji mBanku w ramach V edycji 

programu mPotęga na projekt edukacyjny „Matematyka?! – Chętnie!”. 

Komisja konkursowa spośród 598 zgłoszeń wybrała 185, w tym 

placówkę w Woli Zarczyckiej, która otrzymała grant o wartości 5 000 zł 

na realizację zadania w terminie od września  do  grudnia 2018 r.  

     W ramach tego projektu uczniowie klas IV mogli przystąpić do 

programu SKO, czyli Szkolnej Kasy Oszczędności. 15 uczniów, którzy 

zdecydowali się na naukę oszczędzania, na zachętę i dobry początek 

dostali od Dyrektor Banku PKO BP Oddział w Leżajsku upominki oraz 

zaproszenie na wycieczkę do placówki. Tam odbyli lekcję o oszczę-

dzaniu, zapoznali się z zasadami pracy banku, działaniem  

bankomatu,  wpłatomatu  i  innych  urządzeń. 

     Zakupiono również całoroczny dostęp do programu multimedial-

nego „Matlandia” dla każdego ucznia klas IV-VI.

   Odbyły się zajęcia warsztatowe po 4 godziny w każdej klasie 

z nauczycielem uczącym matematyki. Uczniowie klas IV i V w sposób 

doświadczalny poszerzali wiadomości o ułamkach zwykłych, krojąc 

np. jabłka i nie tylko, zaś ich koledzy z klas VI zgłębiali tajniki 

graniastosłupów  i  innych  brył.

    Odwiedziły nas również pracownice Uniwersytetu Rzeszowskiego, 

które podczas dwugodzinnych warsztatów z uczniami zajmowały się 

tangramami w klasach IV i ułamkami w otaczającym nas świecie 

w  klasach  V  i  VI. 

    Zamówione zostały pomoce dydaktyczne tzw. Karty Grabowskiego, 

do nauki tabliczki mnożenia w formie zabawy. Przeprowadzono także 

VIII  Światowy  Dzień  Tabliczki  Mnożenia. 

  Uczniowie pod okiem Marii Patrzylas zgłębili tajniki haftu mate-

matycznego. Został przeprowadzony konkurs na kartkę świąteczną 

bożonarodzeniową wykonaną tą techniką w klasach V i VI oraz z figur 

geometrycznych, liczb i znaków działań w klasach  IV.  Uczestnicy  

otrzymali  dyplomy  i  nagrody.

   Ostatnim punktem projektu był Turniej Międzyklasowy. Nagroda 

główna dla zwycięskiej klasy została ufundowana przez Radę 

Rodziców szkoły. Wszyscy uczniowie biorący udział w projekcie 

dostali upominek – zestaw przyrządów geometrycznych. Turniej skła-

dał się z 9 konkurencji: zadania losowane, okrzyk matematyczny, 

kwadrat magiczny, dyktando matematyczne, tangram, mecz: tabliczka 

mnożenia na czas, pokaz mody matematycznej, kalambury, wyścig 

matematyczny, w przygotowania których zaangażowali się również 

rodzice.  Po  zaciętej  rywalizacji  wygrała  klasa  IV a. 

   Nauczyciele dziękują wszystkim, którzy pomogli w realizacji 

projektu, zwłaszcza Fundacji mBanku za wspieranie w szerzeniu 

wiedzy  matematycznej  w  niekonwencjonalny  sposób.

Zespół nauczycieli matematyki SP w Woli Zarczyckiej

azalia nr 11 (131) grudzień 2018

oświata

    Od września 2018 r. w Szkole Podstawowej w Sarzynie realizowany 

jest projekt edukacyjny „Bezpieczni w świecie – bezpieczni w necie”. 

W ramach przedsięwzięcia dzieci z oddziałów przedszkolnych 

i uczniowie z klas I – IV uczestniczyli w spotkaniach z policjantami 

Powiatowej Komendy Policji w Leżajsku, strażakami z JRG PSP 

w  Nowej  Sarzynie  oraz  z  OSP  Sarzyna  i  pedagogiem  szkolnym.        

    Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z wykorzysta-

niem „Miasteczka Ruchu Drogowego”. Policjanci z wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Powiatowej Policji pokazali, jak przez zabawę 

i  wspólne  ćwiczenia  można  wzbogacać  się  o  nową  wiedzę.

  Celem spotkań ze strażakami było uświadomienie dzieciom 

zagrożeń, jakie niesie za sobą nieprzestrzeganie zasad bezpie-

czeństwa przeciwpożarowego, jak wielkie zagrożenie stwarza czad 

oraz nieodpowiednia zabawa. Dzieci przypomniały sobie numery 

alarmowe  998  i  112  oraz  kiedy  należy  wezwać  straż  pożarną. 

   Projekt współfinansowany ze środków programu „ Działaj Lokalnie X” 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego we współ-

pracy z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Fundacją  Fundusz 

Lokalny  w  Leżajsku.

Koordynator projektu Elżbieta Toś  

Bezpieczni w świecie – bezpieczni w necie” 
Projekt edukacyjny w Szkole Podstawowej w Sarzynie
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